8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 03 de Julho de 2017.
TERMO DE ADESÃO Nº
0129/2017

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde

CONTRATADA - REDALMUS
COMERCIAL LTDA.

OBJETO - Visa à formalização da
Adesão a Ata de Registro de Preços
1329/2016, Lotes 05 e 06, com
vencimento em 29/08/2017, no
valor total de R$ 8.440,00 (oito
mil quatrocentos e quarenta reais)
e as Cláusulas nele contidas para
atender ao HESVV, conforme Anexo
I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044
9011030200302184, Elemento
de Despesa 339030, Fonte
0104000000 do orçamento da
SESA/HHESVV, para o exercício de
2017.
DATA DA ASSINATURA -
21/06/2017

PROCESSO Nº 77630599/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

KÁTIA IEDA COSSETTI
Diretora Geral do HESVV

Protocolo 325275

TERMO DE ADESÃO Nº
0137/2017

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde

CONTRATADA - H M B LABORVIX
EIRELE LTDA - ME.

OBJETO - Visa à formalização da
Adesão a Ata de Registro de Preços
0839/2017, Lotes 04 e 05, com
vencimento em 06/09/2017, no
valor total de R$ 1.158,40 (um mil
cento e cinquenta e oito reais e
quarenta centavos) e as Cláusulas
nele contidas para atender ao
HEMOES, conforme Anexo I do
Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044
9011030200302720, Elemento de
Despesa 33903000, Fonte 01040
00000/0304000000/0135000003
/0335000003,  do orçamento da
SESA/HEMOES, para o exercício de
2017.
DATA DA ASSINATURA -
29/06/2017

PROCESSO Nº 78311446/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

MARCUS VINÍCIUS SOUZA
COELHO
Coordenador Geral do HEMOES

Protocolo 325346

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
0840/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público que fará

Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 0840/2017 - HEAC, Lote 10,
Ítem 01, em favor da Empresa M
C  Informática Ltda - Me, referente
aquisição de Estabilizador. Potência
nominal 600VA.

VALOR TOTAL - R$ 5.435,00
(cinco mil quatrocentos e trinta e
cinco reais)

DATA DA ASSINATURA -
29/06/2017

PROCESSO Nº 78476801/2017

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 325350

TERMO DE ADESÃO Nº
0130/2017

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde

CONTRATADA - VILA COMERCIAL
LTDA - ME.

OBJETO - Visa à formalização
da Adesão a Ata de Registro de
Preços 1705/2016, Lote 01, com
vencimento em 24/08/2017,
no valor total de R$ 14.130,00
(quatorze mil cento e trinta reais)
e as Cláusulas nele contidas para
atender ao HIMABA, conforme
Anexo I do Termo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -
Programa de Trabalho - 2044
9011030200302184, Elemento
de Despesa 33903009, Fonte
0135000003,  do orçamento da
SESA/HIMABA, para o exercício de
2017.
DATA DA ASSINATURA -
22/06/2017

PROCESSO Nº 77851749/2017

GISELE APARECIDA DE LIMA
OLIVEIRA E OLIVEIRA
Diretora Geral do HIMABA

Protocolo 325406

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0101/2017
PROCESSO Nº 74422111 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001753/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA: CBS Médico
Científica S/A
OBJETO: Aquisição de Mat. Médico
Valor Total de: R$ 8.560,00 (Oito
mil quinhentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2017.
DATA DA ASSINATURA:
26/06/2017.

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 325160

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0103/2017
PROCESSO Nº 74084895 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

01858/2016
CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.
CONTRATADA: Alpha
Importadora e Exportadora
Ltda
OBJETO: Aquisição de Mat. de
Laboratório Valor Total de: R$
1.079,58 (Mil e setenta e nove
reais e cinquenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2017.
DATA DA ASSINATURA:
28/06/2017.

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 325161

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
099/2017
PROCESSO Nº 73927368 - UIJM
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
01732/2016

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: Vila Comercial
Ltda

OBJETO: Aquisição de Dieta enteral
no Valor Total de: R$ 2.254,80
(Dois mil duzentos e cinquenta e
quatro reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade 10302029027110000,
Elemento de Despesa 3339030,
Fonte 135, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2017.
DATA DA ASSINATURA:
29/06/2017.

MÁRCIA CRAVO MACHADO
Diretora Geral da UIJM

Protocolo 325171

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
1225/2017

PROCESSO - 77802527/2017

ATA DE REGISTRO D EPREÇOS
0131/2017

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA

CONTRATADA: VILA COMERCIAL
LTDA - ME.

OBJETO: Aquisição dos
medicamentos Cetoprofeno 100mg
e Losartana Potássica 50mg,
valor totla R$ 13.487,00 (treze
mil quatrocentos e oitenta e sete
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade -                           2044
9011030200302184, Elemento
de Despesa 33903009, Fonte
0104000000, do orçamento do
Órgão requisitante para o exercício
de 2017.

DATA DA ASSINATURA -
08/06/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 325355

REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO
DO PROCESSO DE CONVOCAÇÃO
PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO
DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL-
EDITAL 001/2017- EM FACE DA
DECISÃO JUDICIAL PROFERIDA
NO PROCESSO
Nº 0009364-322017.8.08.0024

Processo: 75385481 -
A Comissão Julgadora, no exercício
de suas atribuições legais, nos termos
da Portaria nº 101-S de 13/03/2017
e Portaria nº 193-S de 31/05/2017,
torna público seu Parecer Técnico,
após reanálise da documentação e
dos Planos Operacionais abertos no
dia 02/06/17:

1) Avaliação dos Planos
Operacionais:
- Instituto Acqua Ação Cidadania
Qualidade Urbana e Ambiental -
43,3 pontos
- Instituto de Pesquisa e Gestão em
Saúde - INSAUDE - 32,3 pontos
- Instituto de Gestão e Humanização
- IGH - 67 pontos
- PRÓ-SAÚDE Associação
Beneficente de Assistência Social
e Hospitalar - Desclassificada por
não apresentação de documento
relativo a subitem 2.3 e por
descumprimento do subitem 4.5.

2) Indicação do melhor Plano:
- Instituto de Gestão e Humanização
- IGH
Ratifico o parecer técnico da
Comissão Julgadora, com fulcro no
inciso 24, art. 24 da Lei 8.666/93 e
Lei Complementar 489/09.

Vitória, 30 de junho de 2017
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 325419

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

EXTRATO DE CONTRATO DE
DOAÇÃO COM ENCARGOS

CONTRATO Nº: 010/2017
PROCESSO Nº: 48765996
DOADOR: Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social
- SESP.
DONATÁRIO: Município de Lin-
hares/ES.
DO OBJETO: o presente instru-
mento tem por objeto a Doação dos
bens móveis, com encargos, rela-
cionados no ANEXO I que é parte
integrante e indissociável deste
instrumento, visando atender a
necessidade do DONATÁRIO, que
utilizará os bens única e exclusi-
vamente visando a continuidade
dos trabalhos para contribuir com
a valorização profissional dos agen-
tes de segurança pública, possibili-
tando aos policiais civis, militares e
corpo de bombeiros uma educação
continuada, integrada e qualificada,
viabilizando a ampliação da Rede
Nacional de Educação à distância

Em 28 de junho de 2017.
ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA
Secretário de Estado da Segurança

Pública e Defesa Social
Protocolo 325195

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 3 de Julho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3b1fe5f9